



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

24.04.2015

г. Казань

№ 281

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2014 № 804 «Об утверждении на 2015 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2014 № 804 «Об утверждении на 2015 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1088, от 28.02.2015 № 124) следующие изменения:

в поправочных коэффициентах к базовым нормативным затратам на содержание имущества в организациях со стационарной, полустационарной формами социального обслуживания, утвержденных указанным постановлением:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Психоневрологические интернаты		
2.1.	ГАУСО «Елабужский психоневрологический интернат»	1,34	8482,1
2.2.	ГАУСО «Зеленодольский психоневрологический интернат»	1,16	10524,9
2.3.	ГАУСО «Чистопольский психоневрологический интернат»	1,26	5633,4
2.4.	ГАУСО «Казанский психоневрологический интернат»	1,01	9395,8
2.5.	ГАУСО «Ново-Чурилинский психоневрологический интернат» Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан	1,97	6216,2
2.6.	ГАУСО «Камско-Полянский психоневрологический интернат с применением современных медико-социальных технологий реабилитации»	1,13	11390,2»;

в пункте 7: 2
подпункт 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.7.	ГАУСО «Центр реабилитации инвалидов «Восхождение»	1,16	1906,7»;
-------	--	------	----------

подпункт 7.8 исключить;
в подпункте 8.16 пункта 8 цифры «1,21» заменить цифрами «1,23»;
в нормативном количестве койко-мест в организациях со стационарной формой социального обслуживания, утвержденном указанным постановлением:
в строке «Арский муниципальный район» цифры «416» заменить цифрами «373»;
в строке «Елабужский муниципальный район» цифры «514» заменить цифрами «460»;
в строке «Зеленодольский муниципальный район» цифры «464» заменить цифрами «544»;
в строке «Нижнекамский муниципальный район» цифры «400» заменить цифрами «440»;
в строке «Чистопольский муниципальный район» цифры «443» заменить цифрами «286»;
в строке «город Казань» цифры «405» заменить цифрами «337»;
в нормативном количестве койко-мест в организациях со стационарной и полустационарной формами социального обслуживания, утвержденном указанным постановлением:
в строке «Сармановский муниципальный район» цифры «15» заменить цифрами «23», цифры «18» – цифрой «6»;
в строке «город Казань» по графе 2 «Реабилитационные услуги инвалидам» цифры «156» заменить цифрами «153», цифру «0» – цифрой «6».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2015 года, за исключением изменений, касающихся пункта 2 поправочных коэффициентов к базовым нормативным затратам на содержание имущества в организациях со стационарной, полустационарной формами социального обслуживания, и изменения нормативного количества койко-мест в организациях со стационарной формой социального обслуживания, которые вступают в силу с 1 июня 2015 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков